
OBSAH

R O D I N N E  D O M Y

14 Dúm z betonu a skleněných 
bloků
Dynamické novostavby si mezi tradiční 
zástavbou v Ididné čtvrti severoitalského 
města nelze nevšimnout. Za atypickým 
tvarem ale nehledejte ambici vytvořit 
výtvarné dílo nebo se za každou 
cenu odlišit. Je výsledkem pečlivé 
architektonické práce, především snahy 
o co nejkrásnější výhledy a jedinečnou 
atmosféru.

24 Dřevostavba v kovových 
tónech
Jednoduché geometrické tvary, hladké 
omítky a střízlivá šedo-bílá barevná 
kombinace na fasádě zpravidla 
naznačují zděnou stavbu inspirovanou 
industriálni architekturou. Tento design 
ale sluší i moderní nízkoenergetické 
dřevostavbě postavené v malé obci ve 
středních Cechách.

32 Dům, který klame tělem
Rodinný dům situovaný v kraji 
Vysočina je moderní stavbou, ve které 
je všechno přizpůsobeno pohodlí 
a komfortu rodiny. Někdo by tedy

mohl říci nuda čili nic výjimečného. 
Takových domů přece existuje 
mnoho. Není to tak úplně pravda.

4°  Hájenka Hortenzie se  skrývá 
pod borovicemi
Klidnou ulici ve Vinoři lemuje 
ze severní strany les, z jižní domy 
v zahradách. Jednomu z nich se 
odjakživa říkalo Hájenka. Z  ulice 
nyní působí stejně jako dříve, starou 
verandu ale nahradila nová. Je to 
zdařilý kousek retro architektury 
s nenápadnými, ale půvabnými 
industriálními prvky.

46 Dům s duchovním rozměrem
Domu postavenému ve farské 
zahradě v malé obci nedaleko Nitry 
dal jeho autor, architekt Sebastian 
Nagy, jméno Otio, které nese dvojí 
symboliku. O tium  znamená latinsky 
volný čas, odpočinek a dům byl 
navržen jako požehnané útočiště, 
kam se uchýlíte po práci obnovit síly. 
Pokoj a požehnání jsou tu přítomny 
v osobě samotného obyvatele, kterým 
je katolický kněz.

54 Dům pro každodenní 
romantiku
Rodinný dům Romance od firmy 
Canaba je ukázkou vydařené 
kombinace klasické architektury 
a moderního nadčasového designu. 
Na první pohled vás upoutá vlídnou 
romantickou tváří a světiým 
a vzdušným prostorem.

56 Při hledání dodavatele 
důvěřujte a prověřujte
Ruku v ruce s navrhováním domu 
musí stavebníci absolvovat i další 
zásadní rozhodnutí — výběr stavební 
technologie a dodavatele stavby.
Aby se celý proces nestal zbytečnou 
sázkou do loterie, nechte si poradit 
od povolaných. Obrátili isme se na 
architekt r. . ■ Křivka.

W J J  DŮM 9 2021



OBSAH

Z A R IZ U .E '. 'E

58 Motivující studijní prostor
Kdo by si nepřál m ít doma šťastného 
a sebevědomého školáka. Dopřejme 
dětem školou povinným inspirativní, 
organizované a pokud možno vlastní 
výsostné území, které zároveň podpoří 
jejich kreativní růst a zejména prvňáč
kům umožní co nejpříjemnější přechod 
ze světa her do světa povinností.

hodobě oblíbené jsou také exteriéro
vé žaluzie. Ale ani interiérové stínící 
prvky nezůstávají stranou.

72 Nejlepší w elln ess je zážitek 
pod širým nebem
Léto a dovolené jsou pomalu za 
námi, ale odpočívat bychom měli 
pravidelně v průběhu celého roku. 
Wellness se proto stává součástí 
našich domovů. Vybrali jsme pro 
vás zajímavou inspiraci a nejnovější 
trendy z České republiky i ze světa, 
z rodinných rezidencí i z oblasti 
profesionálního vybavení.

62 Krása a účelnost vnitřních 
povrchů
Povrchová vrstva interiérového zdivá 
je z hlediska stavebního ukončením 
stavby nebo rekonstrukce. Z  hledis
ka estetického pak má rozhodující 
význam pro vzhled interiéru. Výběrem 
vnitřního povrchu lze také vylepšit stá
vající vlastnosti konstrukce a ovlivnit 
i vnitřní klima.

ZA H R A D A

7  ̂ Když vám zahrada vyroste 
pod rukama
Je až neuvěřitelné, jak  se příroda 
během několika desítek let prom ě
ní. Své o tom  ví majitelka zahrady 
v Novém mlýně na Okořsku, která 
tu každý strom i květinu sama vysa
dila. Dnes je ze zahrady galerie pod 
modrou oblohou.

68 Trendy ve stínicí technice
V oblasti stínění přicházejí stále nové 
technologie a trendy. H item  jsou 
bioklimatické hliníkové pergoly se 
screenovými látkovými roletami, dlou-

82

84

Kalendárium na m ěsíc září 

Zkouška ve vysoké trávě
V  poměrně náročných podmínkách 
jsme otestovali dvojici křovinořezů 
od M ountfieldu, a to  akumulátoro
vý Greenworks 40 V a benzinový 
O leo-M ac BC 400.1 kdvž se nejed
nalo o nejvýkormější stroje z nabíd
ky M ountfieldu. přesto ani extrémně 
přerostlá tráva nrmňa šanci.

V J J D Ů M  9 - 2 0 2 1



OBSAH

86 Když je vody moc
Jsou roky na srážkovou vodu chudé 
a pak jsou léta, kdy je vody nadbytek. 
O tázkou pak je, jak  se s nadbytečnou 
vodou vyrovnat. N a hospodaření se 
srážkovou vodou pamatuje zákon 
a normy, které určují, jak  lze s touto 
vodou nakládat. Způsobů řešení je  celá 
řada.

STAVBA 

88 Zatopte si na terase
Podzim se pomalými kroky blíží, 
a pokud si chcete na terase či pod 
pergolou užít teplo a pohodu i v době, 
kdy venkovní teploty klesnou 
к 10-15 °С, zvažte instalaci vhodného 
venkovního topidla.

9°  Podzimní dny 
v zimní zahradě
Podzim je za vraty, ale to neznamená, 
že si jeho krásu nemůžete vychutnat 
z pohodlí zim ní zahrady.

92 Podmínky kvalitní střechy
Správně navržená a dlouhodobě 
funkční střecha, která splní 
všechny náročné požadavky, 
nemusí být vůbec samozřejmostí. 
Střecha představuje poměrně 
složitý systém. Stačí chyba 
v jediném  detailu a máte 
zaděláno na nepříjemný 
problém.

96 Izolace pro teplo i chlad
Ceny energií rostou, a jak  nás 
odborníci ujišťují, budou růst 
i nadále. Zateplování rodinných 
domů a obytných budov tak je 
a patrně ještě dlouhou dobu 
bude vysoce aktuálním tém atem .

SERVIS 

118 Zaujalo nás
Novinky a zajímavosti na našem 
stavebním trhu

120 віод čtenáře: Český 
sob ěstačn ý dům
V jedenáctém  díle seriálu se 
věnujeme instalacím uvnitř 
domu.

MŮJ DŮM 9 -202 1


